
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БВДКЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

S  2o£_Z-

ПРИКАЗ

Воронеж № 0.56^

О стоимости обучения в 2022-2023 учебном году

На основании решения Ученого совета ВГУ от 29.04.2022 протокол № 5

приказываю:

1. Установить стоимость обучения в 2022-2023 учебном году на факультетах
Воронежского государственного университета (приложения № 1, № 2, № 3, № 4,
№ 5) (в том числе для граждан СНГ).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника планово-
финансового отдела А.В. Кривошеева

Ректор Д.А. Ендовицкий

Исп.: Шаповалова Н.А.
Тел.: 2208-425



Приложение № 1
к приказу 07^.^2^2022 № /У56^^

Ректор
Ендовицкий

.2022

Стоимость обучения внебюджетных российских студентов
по факультетам, образовательным программам и формам обучения

на 2022-2023 учебный год

1 курс

Факультет
Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о Очно-заочная
(вечерняя) ф/о Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:
- «Биология» 124500
- «Почвоведение» 124500
- «Экология и природопользование» 124500
Специалисты по специальностям:
- «Медицинская биохимия»* 125200
- «Медицинская биофизика»* 125200
- «Медицинская кибернетика»* 125200
Магистры по направлениям:
- «Биология» 132200
- «Экология и природопользование» 132200
- «Почвоведение» 132200
Факультет географии, геоэкологии и туризма
Бакалавры по направлениям:
- «География» 124500
- «Экология и природопользование» 124500 43000
- «Туризм» 107500 35200
Магистры по направлениям:
- «География» 132200 52300
- «Экология и природопользование» 132200
- «Туризм» 115500 51800
Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
- «Геология» 124500 46300

Специалисты по специальности:
- «Прикладная геология» 153600

Магистры по направлению:
- «Геология» 132200

"Полная стоимость обучения по специальностям «Медицинская биохимия»*, «Медицинская биофизика»*,
«Медицинская кибернетика» составляет 152680:
- софинансирование (оплачивается из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности) -
27480;
- оплачивается обучающимися - 125200.



А 1 2 3

Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
- «Журналистика» 107500
- «Реклама и связи с общественностью» 107500 61000
- «Телевидение» 107500
- «Медиакоммуникации» 107500
Специалисты по специальности:
- «Военная журналистика» 153600
Магистры по направлениям:
- «Журналистика» 115500 61000
- «Реклама и связи с общественностью» 115500
- «Медиакоммуникации» 115500
Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «История» 107500
- «Политология» 107500
- «Социология» 107500
- «Документоведение и архивоведение» 107500
- «Востоковедение и африканистика» 107500
Магистры по направлениям:
- «История» 115500
- «Политология» 115500
- «Социология» 115500
Факультет компьютерных наук
Бакалавры по направлениям:
- «Информационные системы и технологии» 124500
- «Математика и компьютерные науки» 107500
- «Программная инженерия» 124500
- «Прикладная информатика» 124500
- «Информационная безопасность» 124500
Магистры по направлениям:
- «Информационные системы и технологии» 132200
- «Математика и компьютерные науки» 115500
Математический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Математика» 107500
- «Математика и компьютерные науки» 107500
- «Прикладная математика» 107500
Специалисты по специальности:
- «Фундаментальные математика и механика» 107500
- «Информационно-аналитические системы
безопасности» 124500
Магистры по направлениям:
- «Математика» 115500
- «Математика и компьютерные науки» 115500
- «Прикладная математика» 115500
Факультет международных отношений
Бакалавры по направлениям:
- «Международные отношения» 107500
- «Зарубежное регионоведение» 107500
- «Экономика» 107500
Магистры по направлениям:
- «Международные отношения» 115500



А 1 2 3
- «Зарубежное регионоведение» 115500
- «Менеджмент» 115500 70500 54500
- «Экономика» 115500
Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Бакалавры по направлениям:
- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»
107500

- «Прикладная математика и информатика» 107500
- «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

107500

- «Механика и математическое моделирование» 107500
- «Прикладная информатика» 124500
- «Бизнес-информатика» 107500
- «Мехатроника и робототехника» 124500
Специалисты по специальности:
- «Компьютерная безопасность» 124500
Магистры по направлениям:
- «Фундаментальные информатика и

информационные технологии»
115500

- «Прикладная математика и информатика» 115500
- «Механика и математическое моделирование» 115500
- «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

115500

- «Бизнес-информатика» 48000
- «Прикладная информатика» 132200
Факультет романо-германской филологии
Бакалавры по направлениям:
- «Лингвистика» 107500
- «Фундаментальная и прикладная лингвистика» 107500
Специалисты по специальности:
- «Перевод и переводоведение» 107500
Магистры по направлениям:
- «Лингвистика» 115500
- «Педагогическое образование» 115500 57000
Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности:
- «Фармация» 124500
Физический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Ядерные физика и технологии» 153600
- «Физика» 124500
- «Радиофизика» 124500
- «Электроника и наноэлектроника» 124500
- «Информатика и вычислительная техника» 124500
- «Фотоника и оптоинформатика» 124500
Специалисты по специальности:



А 1 2 3
Атомные станции; проектирование,
эксплуатация и инжиниринг

153600

Магистры по направлениям:
- «Физика» 132200
- «Радиофизика» 132200
- «Электроника и наноэлектроника» 132200
- «Ядерные физика и технологии» 163400
Филологический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Филология» 107500 44000
- «Искусства и гуманитарные науки» 107500
- «Издательское дело» 107500
- «Библиотечно-информационная
деятельность»

107500

Магистры по направлениям:
- «Филология» 115500 44000
- «Искусства и гуманитарные науки» 115500
- «Издательское дело» 115500
- «Педагогическое образование» 115500
Факультет философии и психологии
Бакалавры по направлениям:
- «Философия» 107500
- «Культурология» 107500
- «Психология» 107500
- «Психолого-педагогическое образование» 107500
Специалисты по специальности:
«Психология служебной деятельности» 107500
Магистры по направлениям:
- «Философия» 115500
- «Культурология» 115500
- «Психология» 115500 70000
- «Психолого-педагогическое образование» 115500 57000
- «Педагогическое образование» 70000 57000
Химический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Химия» 124500
- «Химия, физика и механика материалов» 124500
Специалисты по специальности:
- «Фундаментальная и прикладная химия» 124500
Магистры по направлениям:
- «Химия» 132200 70000
- «Химия, физика и механика материалов» 132200
Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Экономика» 107500 70500
- «Менеджмент» 107500 70500
- «Менеджмент» программа «Бакалавр
управления бизнесом»

107500

- «Управление персоналом» 107500



А 1 2 3
- «Государственное и муниципальное

управление»
107500

Специалисты по специальности:
- «Экономическая безопасность» 107500 54500
- «Таможенное дело» 107500
Магистры по направлениям:
- «Экономика» 115500 70500 54500
- «Менеджмент» 115500 70500 54500
- «Управление персоналом» 115500 54500
- «Государственное и муниципальное

управление»
115500

70500 54500
- «Финансы и кредит» 115500 70500 54500
Юридический факультет
Бакалавры по направлению
- «Юриспруденция» 125000 86000
- «Юриспруденция» (на базе ВО ,СПО) 83000
Специалисты по специальности:
- «Судебная и прокурорская деятельность» 125000
Магистры по направлению
- «Юриспруденция» 125000 102000

Начальник ПФО А.В. Кривошеее



Приложение N9 2
к приказу от {ф.О^ .2022 №

Стоимость обучения внебюджетных российских студент
по факультетам, образовательным программам и формам обучения

на 2022-2023 учебный год

2 курс

Факультет
Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год
(в руб.)

Очная ф/о

Очно-
заочная

(вечерняя)
ф/о

Заочная
ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Биология» 129400

- «Почвоведение» 129400

- «Экология и природопользование» 129400

Специалисты по специальности
- «Медицинская биохимия» 130000

- «Медицинская биофизика» 130000

- «Медицинская кибернетика» 130000

Магистры по направлениям:
- «Биология» 137300
- «Экология и природопользование» 137300

- «Почвоведение» 137300

Факультет географии, геоэкологии и
туризма

Бакалавры по направлениям:
- «География» 129400

- «Экология и природопользование» 129400 44500

- «Туризм» 111500 36500

Магистры по направлениям:
- «География» 137300 54200

- «Экология и природопользование» 137300

- «Туризм» 120000 53500

Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
- «Геология» 129400 48000

Специалисты по специальности
- «Прикладная геология» 158200

Магистры по направлению
- «Геология» 137300 54200

*Полная стоимость обучения по специальностям «Медицинская биохимия»", «Медицинская биофизика»"
«Медицинская кибернетика» составляет 158200;
- софинансирование (из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности) - 28200;
- оплачивается обучающимися - 130000



А 1 2 3
Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
- «Журналистика» 111500
- «Реклама и связи с общественностью» 111500 63300
- «Телевидение» 111500
- «Медиакоммуникации» 111500
Специалисты по специальности:
- «Военная журналистика» 158200
Магистры по направлениям:
- «Журналистика» 120000 63300
- «Реклама и связи с общественностью» 120000
Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «История» 111500
- «Политология» 111500
- «Социология» 111500
- «Документоведение и архивоведение» 111500
- «Востоковедение и африканистика» 111500
Магистры по направлениям:
- «История» 120000
- «Политология» 120000
- «Социология» 120000
Факультет компьютерных наук
Бакалавры по направлениям:
- «Информационные системы и технологии» 129400
- «Математика и компьютерные науки» 111500
- «Программная инженерия» 129400
- «Прикладная информатика» 129400
- «Информационная безопасность» 129400
Магистры по направлениям:
- «Информационные системы и технологии» 137300
- «Математика и компьютерные науки» 120000
Математический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Математика» 111500
- «Математика и компьютерные науки» 111500
- «Прикладная математика» 111500
Специалисты по специальностям:
- «Фундаментальные математика и механика» 111500
- «Информационно-аналитические системы
безопасности 129400
Магистры по направлениям:
- «Математика» 120000
- «Математика и компьютерные науки» 120000
- «Прикладная математика» 120000
Факультет международных отношений
Бакалавры по направлениям:
- «Международные отношения» 111500
- «Зарубежное регионоведение» 111500
- «Экономика» 111500
Магистры по направлениям:
- «Международные отношения» 120000



А 1 2 3
- «Зарубежное регионоведение» 120000
- «Менеджмент» 120000 72500 56500
- «Экономика» 120000
Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Бакалавры по направлениям:
- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»
111500

- «Прикладная математика и информатика» 111500
- «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

111500

- «Механика и математическое
моделирование»

111500

- «Прикладная информатика» 129400

- «Бизнес-информатика» 111500
- «Мехатроника и робототехника» 129400
Специалисты по специальности:
- «Компьютерная безопасность» 129400
Магистры по направлениям:
- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии»
120000

- «Прикладная математика и информатика» 120000
- «Механика и математическое
моделирование»

120000

- «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем»

120000

- «Прикладная информатика» 137300
- «Бизнес-информатика» 49900
Факультет романо-германской филологии
Бакалавры по направлениям:
- «Лингвистика» 111500
- «Фундаментальная и прикладная
лингвистика»

111500

Специалисты по специальности
- «Перевод и переводоведение» 111500
Магистры по направлению
- «Лингвистика» 120000
- «Педагогическое образование» 120000 59000
Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности:
- «Фармация» 129400
Физический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Ядерные физика и технологии» 158200
- «Физика» 129400
- «Радиофизика» 129400
- «Электроника и наноэлектроника» 129400
- «Информатика и вычислительная техника» 129400
- «Фотоника и оптоинформатика» 129400
Специалисты по специальности:
- «Атомные станции; проектирование,
эксплуатация и инжиниринг»

158200



10

А 1 2 3
Магистры по направлениям:
- «Физика» 137300
- «Радиофизика» 137300
- «Электроника и наноэлектроника» 137300
- «Ядерные физика и технологии» 169000
Филологический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Филология» 111500 45500
- «Искусства и гуманитарные науки» 111500
- «Издательское дело» 111500
-«Библиотечно-информационная
деятельность»

111500

Магистры по направлениям:
- «Филология» 120000 45500
- «Искусства и гуманитарные науки» 120000
- «Издательское дело» 120000
- «Педагогическое образование» 120000
Факультет философии и психологии
Бакалавры по направлениям:
- «Философия» 111500
- «Культурология» 111500
- «Психология» 111500
- «Психолого-педагогическое образование» 111500
Специалисты по специальности:
«Психология служебной деятельности» 111500
Магистры по направлениям:
- «Философия» 120000
- «Культурология» 120000
- «Психология» 120000 72000
- «Психолого-педагогическое образование» 120000 59000
- «Педагогическое образование» 72000 59000
Химический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Химия» 129400 53500
- «Химия, физика и механика материалов» 129400
Специалисты по специальности:
- «Фундаментальная и прикладная химия» 129400
Магистры по направлениям:
- «Химия» 137300 72000
- «Химия, физика и механика материалов» 137300
Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Экономика» 111500 72500
- «Менеджмент» 111500 72500
- «Менеджмент» программа «Бакалавр
управления бизнесом»

111500

- «Управление персоналом» 111500
- «Государственное и муниципальное

управление»
111500

Специалисты по специальности:
- «Экономическая безопасность» 111500 56500
- «Таможенное дело» 111500
Магистры по направлениям:



11

А 1 2 3
- «Экономика» 120000 72500 56500
- «Менеджмент» 120000 72500 56500
- «Управление персоналом» 120000 56500
- «Государственное и муницилальное

управление»
120000

72500 56500
- «Финансы и кредит» 120000 72500 56500
Юридический факультет
Бакалавры по направлению
- «Юриспруденция» 130000 89400
- «Юриспруденция» (на базе СПО) 86000

Специалисты по специальности:
- «Судебная и прокурорская деятельность» 130000
Магистры по направлению
- «Юриспруденция» 130000 106000

Начальник ПФО А.В. Кривошеее



12

^ Приложение № 3
к приказу от 1^. (^.2022

УТ^Р>(^Юг^
М\ргор

Д.А. Ендсюицкий

.2022

Стоимость обучения внебюджетных российских студентов
по факультетам, образовательным программам и формам обучения

на 2022-2023 учебный год

Факультет
Программы обучения

Стоимость об учения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о Очно-заочная
(вечерняя) ф/о Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:
- «Биология» 128500 53500
- «Почвоведение» 128500
- «Экология и природопользование» 128500
Специалисты по специальности:
- «Медицинская биохимия» 127500
- «Медицинская биофизика» 127500
- «Медицинская кибернетика» 127500
Факультет географии, геоэкологии и
туризма
Бакалавры по направлениям:
- «География» 128500
- «Экология и природопользование» 128500 44500
- «Туризм» 110500 36500
Магистры по направлению:
- «Туризм» 26750
- «География» 27100
Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
- «Геология» 128500 48000
Специалисты по специальности:
- «Прикладная геология» 158200
Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
- «Журналистика» 110500 60300
- «Реклама и связи с общественностью» 110500 63300

- «Телевидение» 110500 63300
- «Медиакоммуникации» 110500

Специалисты по специальности:
- «Военная журналистика» 158200
Магистры по направлениям:
- «Журналистика» 31650

Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «История» 110500



13

А 1 2 3
- «Политология» 110500
- «Социология» 110500
- «Документоведение и архивоведение» 110500
- «Востоковедение и африканистика» 110500
Факультет компьютерных наук
Бакалавры по направлениям:
- «Информационные системы и
технологии»

128500

- «Математика и компьютерные науки» 110500
- «Программная инженерия» 128500
- «Прикладная информатика» 128500
- «Информационная безопасность» 128500
Математический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Математика» 110500
- «Математика и компьютерные науки» 110500
- «Прикладная математика» 110500
Специалисты по специальностям::
- «Фундаментальная математика и
механика» 110500
- «Информационно-аналитические системы
безопасности» 128500
Факультет международных отношений
Бакалавры по направлениям:
- «Международные отношения» 110500
- «Зарубежное регионоведение» 110500
- «Экономика» 110500

Магистры по направлению:
- «Менеджмент» 36250 28250

Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Бакалавры по направлениям:
- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии» 110500

- «Прикладная математика и информатика» 110500
- «Математическое обеспечение и
администрирование информационных
систем»

110500

- «Механика и математическое
моделирование»

110500

- «Прикладная информатика» 128500
- «Бизнес-информатика» 110500
- «Мехатроника и робототехника» 128500

Магистры по направлениям:
- «Бизнес-информатика» 24950

Факультет романо-германской
филологии
Бакалавры по направлениям:
- «Лингвистика» 111500
- «Фундаментальная и прикладная
лингвистика»

111500



14

А 1 2 3
Специалисты по специальности
- «Перевод и переводоведение» 111500
Магистры по направлению:
- «Педагогическое образование» 29500
Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности
- «Фармация» 128500
Физический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Ядерные физика и технологии» 158200
- «Физика» 128500
- «Радиофизика» 128500
- «Электроника и наноэлектроника» 128500
- «Информатика и вычислительная техника» 128500
- «Фотоника и оптоинформатика» 128500
Специалисты по специальности:
- «Атомные станции: проектирование,
эксплуатация и инжиниринг» 158200
Филологический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Филология» 110500 45500
- «Искусства и гуманитарные науки» 110500
- «Издательское дело» 110500
- «Библиотечно-информационная
деятельность»

110500

Магистры по направлению:
- «Филология» 22750
- «Педагогическое образование» 29500
Факультет философии и психологии
Бакалавры по направлениям:
- «Философия» 110500
- «Культурология» 110500
- «Психология» 110500
- «Психолого-педагогическое образование» 110500
Специалисты по специальности:
- «Психология служебной деятельности» 110500
Магистры по направлениям:
- «Психология» 36000
- «Педагогическое образование» 36000
-«Психолого-педагогическое образование» 29500
Химический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Химия» 128500 53500
- «Химия, физика и механика материалов» 128500

Специалисты по специальности:
- «Фундаментальная и прикладная химия» 128500

Магистры по направлению:
- «Химия» 36000

Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Экономика» 110500 56500

- «Менеджмент» 110500 56500



15

А 1 2 3
- «Менеджмент» программа «Бакалавр
управления бизнеоом» 110500
- «Управление персоналом» 110500
- «Государственное и муниципальное

управление»
110500

Специалисты по специальности:
- «Экономическая безопасность» 110500 56500
-«Таможенное дело» 110500
Магистры по направлениям:
- «Экономика» 36250 28250
- «Менеджмент» 36250 28250
- «Управление персоналом» 36250 28250
- «Государственное и муниципальное

управление»
36250

28250
- «Финансы и кредит» 36250 28250
Юридический факультет
Бакалавры по направлению
- «Юриспруденция» 129300 88900
Специалисты по специальности:
- «Судебная и прокурорская
деятельность»

129300

- «Юриспруденция» (на базе СПО) 88900
Магистры по направлению
- «Юриспруденция» 52500

Начальник ПФО
с_

А.в. Кривошеее



16

Приложение № 4
к приказу от'^.(7^2022 № О,'] (ьР

/Kkwp
ДД. ЕндЙвицкий

.2022

Стоимость обучения внебюджетных российских студентов
по факультетам, образовательным программам и формам обучения

на 2022-2023 учебный год
4 курс

Факультет
Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о Очно-заочная
(вечерняя) ф/о Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлениям:
- «Биология» 132500 55000
- «Почвоведение» 132500
- «Экология и природопользование» 132500
Специалисты по специальностям:
- «Медицинская биохимия» 131500
- «Медицинская биофизика» 131500

- «Медицинская кибернетика» 131500
Факультет географии, геоэкологии и
туризма

Бакалавры по направлениям:

- «География» 132500

- «Экология и природопользование» 132500 45500
- «Туризм» 113500 37500

Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
- «Геология» 132500 48500

Специалисты по специальности
- «Прикладная геология» 158200

Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
- «Журналистика» 113500 61500

- «Реклама и связи с общественностью» 113500 65000

- «Телевидение» 113500 65000

-«Медиакоммуникации» 113500
Специалисты по специальности:



17

А 1 2 3
- «Военная журналистика» 158200
Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «История» 113500
- «Политология» 113500
- «Социология» 113500
- «Документоведение и архивоведение» 113500 54000
- «Востоковедение и африканистика» 113500
Факультет компьютерных наук
Бакалавры по направлениям:
- «Информационные системы и технологии» 132500
- «Математика и компьютерные науки» 113500
- «Программная инженерия» 132500
- «Прикладная информатика» 132500
- «Информационная безопасность» 132500
Математический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Математика» 113500
- «Математика и компьютерные науки» 113500
- «Прикладная математика» 113500
Специалисты по специальности:
- «Фундаментальная математика и механика» 113500

-«Информационно-аналитические системы
безопасности» 132500
Факультет международных отношений
Бакалавры по направлениям:
- «Международные отношения» 113500

- «Зарубежное регионоведение» 113500

- «Экономика» 113500
Факультет прикладной математики,
информатики и механики
Бакалавры по направлениям:
- «Фундаментальная информатика и

информационные технологии» 113500

- «Прикладная математика и информатика» 113500

- «Математическое обеспечение и
администрирование информационных
систем»

113500

- «Механика и математическое
моделирование»

113500

- «Прикладная информатика» 132500

- «Бизнес-информатика» 113500
- «Мехатроника и робототехника» 132500



18

А 1 2 3
Факультет романо-германской филологии
Бакалавры по направлениям:
- «Лингвистика» 115000 60500
- «Фундаментальная и прикладная
лингвистика»

115000

Специалисты по специальности
- «Перевод и переводоведение» 115000
Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности
- «Фармация» 132500
Физический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Физика» 132500
- «Радиофизика» 132500
- «Электроника и наноэлектроника» 132500
- «Информатика и вычислительная техника» 132500
- «Фотоника и оптоинформатика» 132500
- «Ядерные физика и технологии» 158200
Специалисты по специальности:
- «Атомные станции: проектирование,
эксплуатация и инжиниринг» 158200
Филологический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Филология» 113500 46500
- «Искусства и гуманитарные науки» 113500
- «Издательское дело» 113500
Факультет философии и психологии
Бакалавры по направлениям:
- «Философия» 113500
- «Культурология» 113500
- «Психология» 113500
- «Психолого-педагогическое образование» 113500
Специалисты по специальности:
- «Психология служебной деятельности» 113500
Химический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Химия» 132500 55000
- «Химия, физика и механика материалов» 132500

Специалисты по специальности:
- «Фундаментальная и прикладная химия» 132500
Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Экономика» 113500 58000

- «Менеджмент» 113500 58000

- «Менеджмент» программа «Бакалавр
управления бизнесом»

113500

- «Управление персоналом» 113500
- «Государственное и муниципальное

управление»
113500

Специалисты по специальности:
- «Экономическая безопасность» 113500 58000

-«Таможенное дело» 113500



19

А 1 2 3
Юридический факультет
Бакалавры по направлению
- «Юриспруденция» 133000 88900
Специалисты по специальности:
- «Судебная и прокурорская деятельность» 133000

Начальник ПФО
С-

А.В. Кривошеее



20

Приложение № 5
к приказу 01^. ^.2022 №

ицкии

Стоимость обучения внебюджетных российских студентов
по факультетам, образовательным программам и формам обучения

на 2022-2023 учебный год

5-6 курс

Факультет
Программы обучения

Стоимость обучения 1 студента в год (в руб.)

Очная ф/о Очно-заочная
(вечерняя) ф/о Заочная ф/о

А 1 2 3

Медико-биологический факультет

Бакалавры по направлению:
- «Биология» 55000
Специалисты по специальностям:

- «Медицинская биохимия»

5 курс-
174000
бкурс-
172500

- «Медицинская биофизика»

5 курс-
174000
бкурс-
172500

- «Медицинская кибернетика»

5 курс-
174000
бкурс-
172500

Факультет географии, геоэкологии и
туризма

Бакалавры по направлениям:
- «Экология и природопользование» 45500
- «Туризм» 37500
Геологический факультет
Бакалавры по направлению:
- «Геология» 48500
Специалисты по специальности:
- «Прикладная геология» 123000
Факультет журналистики
Бакалавры по направлениям:
- «Журналистика» 61500

- «Реклама и связи с общественностью» 65000
- «Телевидение» 65000
Специалисты по специальности:
- «Военная журналистика» 174000



21

А 1 2 3

Исторический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Документоведение и архивоведение» 54000
Математический факультет
Специалисты по специальности:
-«Информационно-аналитические системы
безопасности» 123000
- «Фундаментальная математика и
механика» 109000
Факультет романо-германской филологии
Бакалавры по направлению:
- «Лингвистика» 52400
Специалисты по специальности
- «Перевод и переводоведение» 109500
Фармацевтический факультет
Специалисты по специальности
- «Фармация» 128500
Филологический факультет
Бакалавры по направлению:
- «Филология» 46500
Факультет философии и психологии
Специалисты по специальности:
- «Психология служебной деятельности» 123000
Химический факультет
Бакалавры по направлению:
- «Химия» 55000
Специальность:
- «Фундаментальная и прикладная химия» 123000
Экономический факультет
Бакалавры по направлениям:
- «Экономика» 58000
- «Менеджмент» 58000
Специалисты по специальности:

- «Экономическая безопасность» 109000
5 курс-58000
6 куро-58000

Юридический факультет
Бакалавры по направлению
- «Юриспруденция» 88900
Специалисты по специальности:
- «Судебная и прокурорская деятельность» 128500

Начальник ПФО А.В. Кривошеее



МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬэНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО ВГУ)

ПРИКАЗ

Воронеж №

О внесении дополнения
в приказ от 16.05.2022 № 0362

«О СТОИМОСТИ обучения
в 2022-2023 учебном году»

приказываю:

Внести следующее дополнение в приложение N 1 приказа от 16.05.2022
№ 0362 «О СТОИМОСТИ обучения в 2022-2023 учебном году»:

- Установить стоимость обучения в 2022-2023 учебном году на факультете
компьютерных наук для студентов 1 курса магистратуры очной формы обучения по
направлению «Программная инженерия», в размере - 132 200 рублей.

Ректор Ш Д.А. Ендовицкий

Исп.: Шаповалова Н. А.
Тел.: 2208-425


